Haec de Varronis libro, quantum potui, breviter ac dilucide posui, sententias eius meis explicans verbis. Quo modo autem refutatis ceteris unam eligat, quam vult esse Academicorum veterum (quos a Platone institutos usque ad Polemonem, qui ab illo quartus eius scholam tenuit quae Academia dicta est, habuisse certa dogmata vult videri et ob hoc distinguit ab Academicis novis, quibus incerta sunt omnia, quod philosophiae genus ab Arcesila coepit successore Polemonis), eamque sectam, id est veterum Academicorum, sicut dubitatione ita omni errore carere arbi-

yet probable. So there are twenty-four sects of those who hold their views to be certainly true, and twenty-four others of those who maintain their views as being probable though uncertain. Again, because each one who follows one of these forty-eight sects may do so after the fashion of the Cynics or after that of the other philosophers, the number is doubled by this variable, and becomes ninety-six. Finally, because each sect may be maintained and followed by men who prefer for themselves either a life of leisure, as did those who neither could nor would take time for anything but theoretical studies, or a life of business, as did those who while philosophizing have been much engaged in public administration and the direction of human affairs, or a mixed life, as did those who have given their time alternately to erudite leisure and to necessary business—because of these differences, I say, the number of sects may again be tripled and brought up to two hundred and eighty-eight.

I have thus expressed as briefly and clearly as I could, in my own words, the reasoning contained in Varro's book. But his refutation of all the other sects, and his choice of one, and his claim that that one is the Old Academy, founded by Plato and continuing to Polemo, who was fourth in charge of that school called the Academy, which, so Varro claims, seems to have held that its beliefs were certain, so that he makes use of this criterion to set it off from the New Academics, since for them all things are uncertain,—and this school of philosophy began with Arcesilaus the successor of Polemo,—and his belief that this sect, that is, the Old Academy was free not only from doubt but also from error: to relate all this

SAINT AUGUSTINE

tretur, longum est per omnia demonstrare; nec tamen omni ex parte res omittenda est.

Removet ergo prius illas omnes differentias quae numerum multiplicavere sectarum, quas ideo removendas putat quia non in eis est finis boni. Neque enim existimat ullam philosophiae sectam esse dicendam quae non eo distet a ceteris quod diversos habeat fines bonorum et malorum. Quando quidem nulla est homini causa philosophandi, nisi ut beatus sit, quod autem beatum facit, ipse est finis boni; nulla est igitur causa philosophandi, nisi finis boni; quam ob rem quae nullum boni finem sectatur, nulla philosophiae secta dicenda est. Cum ergo quaeritur de sociali vita, utrum sit tenenda sapienti ut summum bonum, quo fit homo beatus, ita velit et curet amici sui quem ad modum suum, an suae tantummodo beatitudinis causa faciat quidquid facit, non de ipso summo bono quaestio est, sed de adsumendo vel non adsumendo socio ad huius participationem boni, non propter se ipsum, sed propter eundem socium, ut eius bono ita gaudeat sicut gaudet suo. Item cum quaeritur de Academicis novis, quibus incerta sunt omnia, utrum ita sint res habendae in quibus philosophandum est, an, sicut aliis philosophis placuit, certas eas habere debeamus, non quaeritur quid in boni fine sectandum sit, sed de ipsius boni veritate quod sectandum videtur, utrum sit necne dubitandum, hoc est, ut id planius eloquar, utrum ita